令和３年８月３１日

保護者 様

野田市立山崎小学校

校 長 渡  清計

臨時休校期間中の自主登校について

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策のため、９月１２日まで全小中学校が休校とな

ります。休校の目的から自宅で過ごすことが最善となりますが、保護者の就労等により家庭保育が

困難な家庭や学校での学習を希望する児童のため自主登校を設定します。

 つきましては、臨時休校期間中、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。なお、希望

制での登校となりますので、別紙、「自主登校日出席表」に記入の上、９月１日（水）に、各学級担

任まで提出してください。

 今後、感染状況によっては、日程等の変更があることも考えられます。ご理解をお願いします。

その際は、追って連絡いたします。

記

１ 自主登校日について

（１）期間等 令和３年９月２日（木）～ 令和３年９月１０日（金）

             ８：０５ 登校

      ８：０５ ～ ８：３０ 朝の会・健康観察等・読書等

   ８：３０ ～ ９：１５ 学習１

   ９：２５ ～１０：１０ 学習２

  １０：２０ ～１１：０５ 学習３

     １１：０５ ～１１：３５ 簡易掃除・帰りの会

            １１：４０ 下校

※学童へ通所する児童については弁当持参の上１３：３０まで開放します。

（２）学習内容について

   各学年から、出される計画用紙をご確認ください。

２ その他

・毎朝の健康観察（検温含む）をお願いします。体調が悪い場合は、無理に登校しないようご協

力ください。

・持ち物等については、学級担任より連絡します。（連絡帳等のご確認をお願いします。）

・当日の欠席や遅刻については、電話にて連絡（04-7125-2938）をお願いします。

また、早退等については、連絡帳にて連絡をお願いします。

・２年生から６年生については、臨時休校期間中、クロームブックを持ち帰らせ、家庭学習等で

活用できるようにしていきます。ご理解をお願いします。

・自主登校日の調査に併せて、ご家庭の Wi-Fi（無線 LAN）環境の有無もお聞きいたします。調査

にご協力ください。

 ・別紙、「自主登校日出席表」に記入の上、９月１日（水）に、全員学級担任まで提出をお願いし

ます。

※給食なしの午前中のみとなります

〔別紙〕

学校提出用

令和３年９月１日

野田市立山崎小学校

自主登校日出席表

（学年・組）   年   組

（児童氏名）

（保護者名）

             ※ 緊 急 連 絡 先 【 携 帯 等 】

（              ）

１ 出席予定日 ※出席する日に〇印、しない日に×印をつけてください。

期日 9/2(木) 9/3(金) 9/6(月) 9/7(火) 9/8(水) 9/9(木) 9/10(金)

登校日

学童

利用日

２ Wi-Fi（無線 LAN）環境調査

ご家庭に保護者不在でも使用できる、インターネット・Wi-Fi（無線 LAN）環境が

ある（   ）  ない（   ）

★９月１日（水）に必ず担任までご提出ください。

---------------------------------------切り取り線------------------------------------------

保護者控え用

（学年・組）   年   組

（児童氏名）

出席予定日 ※出席する日に〇印、しない日に×印をつけてください。

期日 9/2(木) 9/3(金) 9/6(月) 9/7(火) 9/8(水) 9/9(木) 9/10(金)

出席

備考